
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2020/41560]

28 MEI 2020. — Ministerieel besluit tot wijziging van de afbakeningen van het gecontamineerde gebied, van het
versterkte observatiegebied en van het waakzaamheidsgebied bepaald bij artikel 1 van het besluit van de Waalse
Regering van 6 juni 2019 houdende verscheidene tijdelijke maatregelen ter bestrijding van Afrikaanse
varkenspest bij wilde zwijnen

De Minister van Landbouw en de Minister van Bossen,

Gelet op de wet van 28 februari 1882 op de jacht, inzonderheid op artikel 10, gewijzigd bij de decreten van
14 juli 1994, 16 februari 2017 en 17 juli 2018;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 6 juni 2019 houdende verscheidene tijdelijke maatregelen ter
bestrijding van Afrikaanse varkenspest bij wilde zwijnen, artikel 1, tweede lid, gewijzigd bij het besluit van de Waalse
Regering van 18 december 2019;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Gelet op Uitvoeringsbesluit (EU) 2020/662 van de Commissie van 15 mei 2020 tot wijziging van de bijlage bij
Uitvoeringsbesluit 2014/709/EU betreffende maatregelen op het gebied van de diergezondheid in verband met
Afrikaanse varkenspest in sommige lidstaten;

Overwegende dat de Commissie bij dit besluit de afbakening van de zones I en II met name voor België heeft
herzien;

Overwegende dat het derhalve van essentieel belang is dat het Waalse Gewest de grenzen van het
gecontamineerde gebied, het versterkte observatiegebied en het waakzaamheidsgebied, zoals bepaald in het besluit
van de Waalse Regering van 6 juni 2019, gewijzigd bij de besluiten van 12 en 18 december 2019, onmiddellijk herziet
om ze in overeenstemming te brengen met de grenzen van de zones I en II die in het besluit van de Europese
Commissie van 15 mei 2020 voor België zijn beschreven;

Overwegende dat de Waalse zonering immers verbodsbepalingen of beperkingen omvat op de activiteiten die in
de verschillende zones kunnen plaatsvinden, in het bijzonder in toepassing van het ministerieel besluit van 11 mei 2020
houdende een tijdelijk verbod op het verkeer in bossen om de verspreiding van Afrikaanse varkenspest te beperken;

Overwegende dat de recente herziening van de Europese zonering de mensen die deze activiteiten uitvoeren, dan
ook waarschijnlijk zal misleiden en hen ertoe zal aanzetten inbreuken op de Waalse regelgeving te plegen die eventueel
niet meer nodig zijn;

Op gezamenlijk voorstel van de Minister van Bossen belast met het beheer van de Afrikaanse varkenspest en van
de Minister van Landbouw belast met de Jacht,

Besluiten :

Artikel 1. In het besluit van de Waalse Regering van 6 juni 2019 houdende verscheidene tijdelijke maatregelen ter
bestrijding van Afrikaanse varkenspest bij wilde zwijnen, gewijzigd bij de besluiten van de Waalse Regering van
12 december 2019 en 18 december 2019 wordt de bijlage vervangen bij de bijlage I bij dit besluit.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het ondertekend wordt.

Namen, 28 mei 2020.

W. BORSUS
C. TELLIER

41879BELGISCH STAATSBLAD — 09.06.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
9-
06
-2
02
0


